Протокол №321
заседания Совета Ассоциации

«Саморегулируемая организация
«Международное объединение проектировщиков»

г. Москва
ул. Николоямская, д.13 стр.1

«24» января 2024 года
11:00-11:30

Присутствовали с правом голоса:
Президент Совета: Шамузафаров А.Ш.
Члены Совета:
Горбачев Д.В.
Гритцнер Г,
Лайшев Р.Р.
Переверзев А.Ф.
Приглашенные:
Генеральный директор Ассоциации СРО «МОП» В.П. Абрамов
Секретарь Дисциплинарной комиссии Ассоциации А.А. Пегушева

На заседании Совета Ассоциации СРО «МОП» присутствуют 5 членов Совета из 6, то
есть на заседании Совета присутствует более половины его членов. В соответствии с
пунктом 10.7 устава Ассоциации СРО «МОП» (далее также -  Ассоциация), кворум имеется.
Совет правомочен принимать решения.

В соответствии с уставом Ассоциации, председательствует на заседании Президент
Совета Шамузафаров А.Ш., выполнение функций Секретаря заседания, ведение протокола
заседания Совета и подсчет голосов при голосовании по вопросам повестки дня заседания
осуществляет Генеральный директор Ассоциации Абрамов В.П..
Председательствующий объявил заседание Совета открытым.

Утверждение повестки дня заседания:

Слушали: Председательствующего Шамузафарова А.Ш, который предложил утвердить
повестку дня заседания из 2-х вопросов.
Других предложений и замечаний не поступило.
Решили: Утвердить следующую повестку дня заседания Совета Ассоциации:

Повестка дня заседания:

1. О рассмотрении отчетов Контрольной комиссии о результатах проверок организаций -
членов Ассоциации СРО «МОП» за 4 квартал 2023 года и за 2023 год.

2. О рассмотрении отчётов Дисциплинарной комиссии Ассоциации СРО «МОП» о
деятельности за второе полугодие 2023 года и о деятельности за 2023 год.
Решение принято.

1. По первому вопросу
Слушали: отчет Председателя Контрольной комиссии Ассоциации В.П. Абрамова о
результатах проверок организаций -  членов Ассоциации СРО «МОП» за 4 квартал 2023 года
и за 2023 год.

2

Решили:
Утвердить отчет Контрольной комиссии Ассоциации о результатах проверок членов
Ассоциации СРО «МОП» за 4 квартал 2023 года (Приложение №1 к настоящему Протоколу)
и за 2023 год (Приложение № 2 к настоящему Протоколу).
Голосовали :*«за» - 5 голосов, «против» - 0 голосов, «воздержался» - 0 голосов.

Решение принято.

2. По второму вопросу
Слушали: Секретаря Дисциплинарной комиссии Ассоциации А.А. Пегушеву, которая
огласила отчет о деятельности данной комиссии за второе полугодие 2023 года и отчет о
деятельности данной комиссии за 2023 год.

Решили:
Утвердить отчет Дисциплинарной комиссии Ассоциации СРО «МОП» о деятельности за
второе полугодие 2023 года (Приложение № 3 к настоящему Протоколу) и отчет о
деятельности данной комиссии за 2023 год (Приложение № 4 к настоящему Протоколу).
Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - 0 голосов, «воздержался» - 0 голосов.
Решение принято.

Заседание Совета объявлено закрытым.

Председательствующий,
Президент /
Совета Ассоциации: (  Шамузафаров А.Ш.

Секретарь,
Генеральный директор Ассоциации: Абрамов В.П.

Приложение № /
к протоколу заседания Совета Ассоциации СРО «МОП»

от «/̂ >> января 2024 г.

ОТЧЕТ
Контрольной комиссии о результатах контроля за деятельностью

членов Ассоциации СРО «МОП» в 4 квартале 2023 года

В соответствии с Положением о контроле за деятельностью членов Ассоциации
СРО «МОП», утвержденным Советом Ассоциации 21.08.2019 г. (протокол №242),
Контрольная комиссия в 4 квартале 2023 года проводила плановые и внеплановые
проверки членов Ассоциации в части соблюдения ими требований стандартов и правил
Ассоциации, условий членства в ней.

Плановые проверки проводились в соответствии с планом проведения плановых
проверок, утвержденных Советом Ассоциации от 04.12.2023г. (протокол№319).

По плану предусматривалось провести в октябре - декабре 2023 года плановые
проверки 29 организаций -  членов Ассоциации.

Всего была проведена 21 плановая проверка, в связи с тем, что до начала проверки из
состава Ассоциации выбыли 5 организаций. Проверка 3 организаций была перенесена на
другие сроки , на основании распоряжения председателя Контрольной комиссии.

В результате контрольных мероприятий было установлено, что в 19 организациях, из
числа проверенных в 4 квартале, требования стандартов и правил Ассоциации, условий
членства в основном соблюдаются. Материалы проверок по 2 организациям переданы в
Дисциплинарную комиссию Ассоциации для принятия мер дисциплинарного воздействия за
нарушение условий членства в Ассоциации.

Также в отчетном периоде проведены 9 внеплановых проверок членов Ассоциации,
предметом которых являлось исполнение ранее примененных к членам Ассоциации мер
дисциплинарного воздействия за нарушение требований стандартов и правил Ассоциации,
условий членства в ней.

По результатам проведения внеплановых проверок материалы на 8 организаций вновь
переданы для рассмотрения в Дисциплинарную комиссию Ассоциации СРО «МОП».

Председатель Контрольной комиссии В.П. Абрамов

Приложение № Ц
к протоколу заседания Совета Ассоциации СРО «МОП»

от «24» 2024 г.

ОТЧЕТ
Контрольной комиссии о результатах контроля за деятельностью

членов Ассоциации СРО «МОП» за 2023 год

В соответствии с Положением о контроле за деятельностью членов Ассоциации
СРО «МОП», утвержденным Советом Ассоциации 21.08.2019 г. (протокол №242).
Контрольная комиссия в 2023году проводила плановые и внеплановые проверки членов
Ассоциации, в части соблюдения ими требований стандартов и правил Ассоциации,
условий членства в ней. А также планом проведения плановых проверок, утвержденных
Советом Ассоциации 12.12.2022 г. (протокол №299) и 04.12.2023г (протокол №319).

В соответствии с планом были проверены 80 организаций. До начала проверок из
состава Ассоциации выбыло 18 организаций и 1 в период проведения контрольных
мероприятий.
В результате контрольных мероприятий установлено, что в 58 организациях из числа
проверенных в целом соблюдаются требования стандартов и правил Ассоциации, условий
членства в ней. 22 организациям указано на имеющиеся нарушения. К 21 из них
применены меры дисциплинарного воздействия за нарушение условий членства в
Ассоциации. По 1 принято решение о продлении срока проверки.
Также в отчетном периоде проведены 56 внеплановых проверок членов Ассоциации.
В результате контрольных мероприятий установлено, что в проверенных организациях
соблюдаются обязательства по договорам подряда на подготовку проектной документации,
заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров. При этом
не выполнение решений Дисциплинарной комиссии выявлено у 9 членов Ассоциации СРО
«МОП».

Председатель Контрольной комиссии В.П. Абрамов

Приложение № 3  к

Протоколу № 3 2 /
от 2 2  ёЯ'Я/г -

ОТЧЕТ
Дисциплинарной комиссии Ассоциации СРО «МОП»

за второе полугодие 2023г.

За второе полугодие 2023г. было проведено восемь заседаний Дисциплинарной

комиссии.

На Дисциплинарную комиссию по фактам нарушения требований стандартов, правил и

условий членства Ассоциации СРО «МОП» были переданы результаты плановых и

внеплановых проверок по 15 организациям-членам Ассоциации.

По результатам проведенных заседаний Дисциплинарной комиссии были приняты

следующие решения о применении мер дисциплинарного воздействия:

-  предписания об обязательном устранении выявленных нарушений -  по шести

организациям (ООО «Авеста-Строй», ЗАО «ГорСпецПроект», ООО «Экспертный

центр современных коммуникаций», ООО «СИНОМА КОНСТРАКШН (РЯЗАНЬ)

ЛТД», ООО «Контакт», ООО «АЛЬПИНЕ»);

-  предупреждение об обязательном устранении выявленных нарушений -  по семи

организациям (ООО «ПРОМЭНЕРГО ИНЖИНИРИНГ», ООО «БАУЭР

Технология», ООО «ЮГОН», ООО СК «Апшерон», ООО «Грушвитц», ООО

«Авеста-Строй», ЗАО «ГорСпецПроект»);

-  приостановление права осуществлять подготовку проектной документации -  по пяти

организациям (ООО «КОРПОРАЦИЯ ФСГ СТИЛЬ», ООО «ПРОМЭНЕРГО

ИНЖИНИРИНГ», ООО «БАУЭР Технология», ООО «ЮГОН», ООО СК

«Апшерон»).

По двум организациям дисциплинарные дела были закрыты:

-  ООО «Проектно-строительная компания «АвиаСтрой Инжиниринг» (добровольное

прекращение членства);

-  ООО «Производственно-конструкторское предприятие «Вэлко-2000» (нарушения

были устранены).

Председатель
Дисциплинарной комиссии Иткина Н.Н.

Приложение № 7 к
Протоколу №
от

ОТЧЕТ
Дисциплинарной комиссии Ассоциации СРО «МОП» за 2023 г.

За 2023г. было проведено 16 заседаний Дисциплинарной комиссии. На

Дисциплинарную комиссию по фактам нарушения требований стандартов, правил и условий

членства Ассоциации СРО «МОП» были переданы результаты плановых и внеплановых

проверок по девятнадцати организациям-членам Ассоциации.

По результатам проведенных заседаний Дисциплинарной комиссии были приняты

следующие решения о применении мер дисциплинарного воздействия:

-  предписания об обязательном устранении выявленных нарушений -  по 13

организациям (ООО «ЮГЕН-Т», ООО «ПРОМЭНЕРГО ИНЖИНИРИНГ», ООО

«Производственно-конструкторское предприятие «Вэлко-2000», ООО «БАУЭР Технология»,

АО «ХЕМОПРОЕКТ», ООО «ЮГОН», ООО СК «Апшерон», ООО «Авеста-Строй», ЗАО

«ГорСпецПроект», ООО «Экспертный центр современных коммуникаций», ООО «СИНОМА

КОНСТРАКШН (РЯЗАНЬ) ЛТД», ООО «Контакт», ООО «АЛЬПИНЕ»);

-  предупреждение об обязательном устранении выявленных нарушений -  по восьми

организациям (ООО «КОРПОРАЦИЯ ФСГ СТИЛЬ», ООО «ПРОМЭНЕРГО

ИНЖИНИРИНГ», ООО «БАУЭР Технология», ООО «ЮГОН», ООО СК «Апшерон», ООО

«Грушвитц», ООО «Авеста-Строй», ЗАО «ГорСпецПроект»);

-  приостановление права осуществлять подготовку проектной документации по шести

организациям (ООО «ЮГЕН-Т», ООО «КОРПОРАЦИЯ ФСГ СТИЛЬ», ООО

«ПРОМЭНЕРГО ИНЖИНИРИНГ», ООО «БАУЭР Технология», ООО «ЮГОН», ООО СК

«Апшерон»);

-  рекомендация Совету Ассоциации об исключении лиц из членов Ассоциации -  по

двум организациям (ООО «Дреес и Зоммер Проджект Менеджмент энд Билдинг

Технолоджис», ООО «ПРОМПРОЕКТСТРОЙ»).

По шести организациям дисциплинарные дела были закрыты:

-  ООО «Дреес и Зоммер Проджект Менеджмент энд Билдинг Технолоджис», ООО

«ПРОМПРОЕКТСТРОЙ» (на основании Протокола Совета);

-  АО «ХЕМОПРОЕКТ», ООО «ЯРТЕК», ООО «Проектно-строительная компания

«АвиаСтрой Инжиниринг» (добровольное прекращение членства);

-  ООО «Производственно-конструкторское предприятие «Вэлко-2000» (нарушения

были устранены).

Председатель Дисциплинарной комиссии Иткина Н.Н.

Всего прошнуровано,
пронумеровано и скреплено

*  листов.

йП
О

Э
Э

у

	image_001.pdf (p.1)
	image_002.pdf (p.2)
	image_003.pdf (p.3)
	image_004.pdf (p.4)
	image_005.pdf (p.5)
	image_006.pdf (p.6)
	image_007.pdf (p.7)